
                         

                                                                                 
 

 
 

I.C. “F.LLI SOMMARIVA” 
Via Gandhi, 1 -  37053 Cerea (VR) - Tel. 0442/80217 - 0442/82038 - Fax  0442/327497 

email: vric85500g@istruzione.it   pec: vric85500g@pec.istruzione.it 
www.icsommariva.edu.it 

c.f. 82001650231 - C.M. VRIC85500G - Cod. univoco ufficio: UFJZKX 

 
 

prot. e data (vedi signatura)  

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento diretto alla “FONDAZIONE FIORONI 

E BIBLIOTECA PUBBLICA” che gestisce il museo archeologico di Legnago per la 

realizzazione di n.2  laboratori con gli alunni della scuola sec.1^ grado di Cerea nei 

giorni: 27/03/2023 e 09/05/2023; ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), D.L.gs 

50/2016 così come modificato e integrato dal D. L.gs 56/2017 e s.m.i. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTA  l’esigenza di procedere alla realizzazione di un laboratorio per la classe 1^B scuola 

sec.1^ grado di Cerea (colori e decori dei tessuti nel Medioevo) il giorno 27/03/2023 
e di un laboratorio per la classe 3^B scuola sec. 1^ grado di Cerea ( fascismo, 

censura e guerra nelle lettere del secondo conflitto mondiale) il giorno 09/05/2023; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il Regolamento d’Istituto sull’attività negoziale Art. 1 c. 2 e successive integrazioni 

(vedi delibera C.I. n. 25 del 09/12/2019), che disciplina le modalità di attuazione 
delle procedure in economia, mediante affidamento diretto, in applicazione dell’art. 

36 c. 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 che autorizza la Dirigente Scolastica ad 

effettuare acquisti diretti per importi inferiori a € 39.999,99; 

VISTO l’art. 51 del nuovo decreto semplificazioni del 30 maggio 2021 n. 77; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 22 del 10/01/2022 con la quale viene 
approvato l’Affidamento diretto fino a € 139.000,00 senza consultazione di più 

operatori economici, delle forniture e servizi (ivi inclusi servizi di ingegneria e 
architettura) nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 

VISTO che non sono presenti convenzioni CONSIP attive per la fornitura in oggetto; 

VISTA l’urgenza; 

VISTO che ai sensi della normativa vigente si è provveduto a generare il CIG: 

ZC9385F98B 

VRIC85500G - A40A521 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007418 - 28/10/2022 - IV.6 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

al
la

 D
iri

ge
nt

e 
S

co
la

st
ic

a 
do

tt.
ss

a 
La

ur
a 

P
E

T
R

O
N

E
LL

A

mailto:vric85500g@istruzione.it
mailto:vric85500g@pec.istruzione.it


ACCERTATA  la necessità di procede al conferimento dell’incarico alla FONDAZIONE 
FIORONI E BIBLIOTECA PUBBLICA il quale gestisce il “Museo 

archeologico di Legnago”,  e  possiede le conoscenze per la realizzazione di un 
laboratorio del mosaico e dispone dei titoli e delle competenze finalizzate 

all’arricchimento dell’offerta formativa; 

 

 

RITENUTO il servizio di cui all’oggetto dell’operatore FONDAZIONE FIORONI per un 

importo pari a € 256,00  iva esente e comunque rapportato al numero degli 
alunni effettivamente partecipanti all’uscita, rispondente all’interesse pubblico 

che la stazione appaltante deve soddisfare e ritenuto il prezzo congruo; 
 

PRECISATO   che il fine pubblico da perseguire è il funzionamento didattico; 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di procedere ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs.18 aprile 2016 n.50 e s.m.i., ad 

affidare la fornitura oggetto della presente all’operatore FONDAZIONE FIORONI E BIBLIOTECA 
PUBBLICA Via Matteotti 39 37045 Legnago VR- Legale Rappresentante Tin Luigi C.F. 
82002030235-  

Art.3 

Di informare la ditta che nel caso in cui il materiale non dovesse corrispondere alle caratteristiche o dovesse 

essere inutilizzabile, provvederà alla immediata sostituzione della stessa senza oneri aggiunti per 
l’amministrazione. 

Art.4 

Di informare la ditta sull’obbligo di assumere gli impegni di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 
136/2010. 

Art. 5 

Di evidenziare il CIG ZC9385F98B e il CUP: UFJZKX relativi alla fornitura in oggetto in tutte le fasi  

dell’istruttoria  

Art.6 

Di autorizzare la spesa di €.256,00  esente iva  da imputare nel Programma Annuale e.f. corrente 

approvato dal Consiglio d’Istituto, che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

Art. 7 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile del Procedimento è la Dirigente Scolastica Dott.ssa Laura Petronella. 

Art. 8 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 

 

La DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Laura Petronella 

 
 
 
 
 
 

VRIC85500G - A40A521 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007418 - 28/10/2022 - IV.6 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

al
la

 D
iri

ge
nt

e 
S

co
la

st
ic

a 
do

tt.
ss

a 
La

ur
a 

P
E

T
R

O
N

E
LL

A



 

VRIC85500G - A40A521 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007418 - 28/10/2022 - IV.6 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

al
la

 D
iri

ge
nt

e 
S

co
la

st
ic

a 
do

tt.
ss

a 
La

ur
a 

P
E

T
R

O
N

E
LL

A


		2023-03-29T23:53:28+0200
	Laura Petronella




